
Český jazyk 2. ročník 1.3.-5.3.

Druháčci, my budeme v českém jazyce hlavně opakovat, budeme společně doplňovat
i/y po měkkých a tvrdých souhláskách. Napíšeme si společně cvičení na doplnění, 
vyzkoušíme si i nějaký diktát.

Zahrajeme si na detektivy a naučíme si luštit kód, budeme hledat slova v učebnici.

Pokud by se někdo nemohl připojit, pošlu individuálně konkrétní cvičení rodičům do
mailu. 

Mějte připravenou učebnici, sešit čj-š, diktáty, deníček a pouzdro.

Těším se na vás v češtině.



Čtení  
 

• Přečtěte si článek z hravé čítanky Povídání šesté na 
straně 38 – 39, nakreslete k ní ilustraci, vyluštěte si 
tajenku, kterou nezapomeňte zapsat do velké tajenky na 
straně 96 pod č. 1 

• Zavzpomínejte na Vánoce a přečtěte si básničku 
Cukroví v hravé čítance na straně 40 a vyplňte úkol 
pod básničkou a tajenku opět zapište do velké tajenky 
na straně 96 pod č. 17 
 

• Poslední úkol – Napiš, které cukroví pečete na Vánoce 
je úkol dobrovolný. Kdo chce, může si jej vyplnit. 
 
 

Psaní  
 

• Vyplň dvě strany písanky – str. 8 a str. 9 
• Pokud chceš, můžeš si vybarvit obrázky na stranách 8 a 9 

 
 

 

 

 

Sloh 
 

• Milí žáčci, zdravím Vás a zasílám Vám podklady pro 
první online hodinu slohu, na které si budeme povídat 
O tom, CO ZAJÍMAVÉHO JSTE PROŽILI  
O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH.  

• (Aby se dostalo při povídání na všechny, připravte si  
na začátek každý maximálně 3 krátké větičky) 
Další otázka bude znít: CO ZAJÍMAVÉHO JSTE 
VIDĚLI O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH NAPŘ. 
V TELEVIZI 

• Po skončení hodiny nakreslete, co pěkného jste 
o jarních prázdninách zažili 
 
 

 


